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INFORMAZIONI GENERALI 

Prodotto Croste di Formaggio Duro da tavola 

Descrizione del prodotto Croste di formaggio a pasta dura e cotta, a lenta maturazione con latte crudo, 
parzialmente scremato 

Zona di produzione  Reggio Emilia 

Destinazione d’uso Il prodotto è destinato al consumo generale ad eccezione dei soggetti allergici al 
latte e ai prodotti derivati.  

Stabilimento di produzione  Consorzio Vacche Rosse (101), Via Fratelli Rosselli, 41/2, 42123 Reggio Emilia (RE) 
Latteria la Rinascente (703), Via Dante Freddi, 77/1, 42100 San Bartolomeo (RE) 
Latteria San Pietro(166), Via Malpasso, 1, 42033 Valestra (RE) 
Latteria La famigliare (453), Via S. Prospero 17, 42015 Correggio (RE) 
Latteria 4 Madonna Varana (1086) , Via Pescarola 544, 41028 Varana di 
Serramazzoni (RE) 
Latteria Cornocchio sca (571), Via Calerno 27, Montecchio Emilia (RE) 
Latteria ZC Service (3113), Via Montepelato Nord, 73/A 43022 Monticelli (PR) 

Bollo CEE dello stabilimento 
di produzione 

IT 08 639 CE 
IT 08 932 CE 
IT 08 600 CE 
IT 08 438 CE 
IT 08 270 CE 
IT 08 707 CE  
IT F7055 CE 

Bollo CEE dello stabilimento 
di confezionamento 

IT 08639 CE 

Conservanti Assenti 

Coloranti Assenti 

Stagionature Minimo 60gg 
 

INGREDIENTI IN ORDINE DI PESO 
DECRESCENTE 

Latte vaccino (Origine Italia) 

Sale  

Caglio 
 

 

 

 

 

 

 

CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE 

Parametri Target 

Salmonella spp Assenti in 25 grammi 

Listeria monocytogenes Assenti in 25 grammi 

Stafilococchi coagulasi positivi < 10 ufc/g 

Escherichia Coli < 10 ufc/g 

Aflatossine < 50 ng/l 
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CARATTERISTICHE CHIMICHE 

Parametri Target 

PH 5.4 – 5.5 

aw <0.92 
 

 

 

 

VALORI NUTRIZIONALI MEDI (PER 100 grammi) 

Energia Kj 1671 

kcal 402 

Grassi g 30 

di cui acidi grassi saturi g 20 

Carboidrati g 0 

di cui zuccheri g 0 

Proteine g 32 

Sale g 1,6 

 

 

CARATTERISTICHE COMMERCIALI 

Quantità netta 200/300gr Peso varaibile 

Tipo di confezionamento Sottovuoto 

Durata commerciale del prodotto 
(TMC) 

180gg 

Identificazione del lotto Cxxyyzz 
C = lettera fissa 
xx = Anno produzione 
yy = Mese produzione 
zz = giorno produzione  

Modalità di conservazione +- 8°C 

 

 NEL PRODOTTO FINITO NEL SITO 

ALLERGENI Y (PRESENTE) 
N (ASSENTE) 

Y (PRESENTE) 
N (ASSENTE) 

Cereali contenenti glutine (grano, segale, orzo, 
avena, farro, kamut o loro ceppi ibridati) e prodotti 
derivati 

N N 
 
 

Crostacei e prodotti a base di crostacei N N 

Uova e prodotti a base di uova N N 

Pesce e prodotti a base di pesce N N 

Arachidi e prodotti a base di arachidi N N 

Soia e prodotti a base di soia N N 

Latte e prodotti a base di latte (compreso il 
lattosio) 

Y Y 
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Frutta a guscio (mandorle, nocciole, noci comuni, 
noci di acagiù, noi pecan, noci del Brasile, pistacchi, 
noci del Queensland, noce di cocco) e prodotti 
derivati 

N Y 

Sedano e prodotti a base di sedano N N 

Senape e prodotti a base di senape N N 

Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo N N 

Anidride solforosa e solfiti in concentrazione 
superiore a 10 mg/kg o 10 mg/l espresso come SO2 

N N 

Lupino e prodotti a base di lupino N N 

Molluschi e prodotti a base di molluschi N N 

     

OGM 

Alla luce di quanto disposto dai Reg. (CE) 1829/2003 e 1830/2003, si dichiara che il prodotto di cui sopra 
è esente da contaminazioni da OGM(escluse le contaminazioni casuali o tecnicamente inevitabili con 
materiale genetico fino ad un valore limite dello 0,9% riferito al singolo ingrediente) o non è stato 
prodotto a partire da OGM o non contiene ingredienti prodotti da OGM compresi additivi e aromi, 
oppure non rientra nel campo di applicazione dei citati Regolamenti. 

 

 

 

Il presidente 

Marco Prandi 


